
 

Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio
 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

DIREZIONE
 

 

ATTO DI ORGANIZZAZIONE (con firma digitale)
 

 

 

 

N.                       del                                              Proposta n.  473   del  15/02/2022
 

Oggetto:

Programma annuale 2022 dell'Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio: assegnazione degli obiettivi ai dirigenti.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore
 

AD INTERIM W. D'ERCOLE

(firma digitale)

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 14 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00420 15/02/2022

 



OGGETTO: Programma annuale 2022 dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della 

Regione Lazio: assegnazione degli obiettivi ai dirigenti. 

 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

 

VISTI: 

- la Costituzione della Repubblica italiana; 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 

- l’articolo 2 del decreto legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante 

l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

- la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016, ai sensi 

dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016, n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni 

di Accumoli, Amatrice, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, 

Leonessa, Micigliano e Posta, nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 

novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, 

Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

- l’articolo 6, comma 3, della sopracitata Convenzione il quale dispone che “per quanto non 

espressamente disciplinato dalla presente convenzione, all’organizzazione e funzionamento 

dell’Ufficio speciale per la ricostruzione si applicano le disposizioni in materia vigenti 

nell’ordinamento della Regione Lazio”; 

- il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016 n. V00003 del 31/12/2016, recante “Ufficio speciale per la ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio”; 

- il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016 n. V00004 del 30/03/2017, recante “Ufficio Speciale per la ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio. Assegnazione di nuove competenze, revisione dell'organigramma 

e fissazione della dotazione organica”; 

- il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016, n. V00009 del 11/07/2018, con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio ad interim all’Ing. 

Wanda D’Ercole, a seguito del nulla osta espresso dalla Giunta regionale del Lazio con 

deliberazione n. 368 del 10/07/2018;  

- il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016 n. V00006 del 18/03/2019, recante “Ufficio Speciale per la ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio. Revisione dell’organigramma”; 

- il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016 n. V00005 del 29/12/2020 con il quale, a seguito del nullaosta della Giunta 

regionale espresso con D.G.R. n. n. 1025 del 22/12/2020, l’incarico di Direttore dell’Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio ad interim all’Ing. Wanda 

D’Ercole è stato prorogato fino alla scadenza del termine per la gestione straordinaria di cui all’art. 

1, comma 4 del decreto legge n. 189/2016; 

Pagina  2 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



- l’atto di organizzazione del direttore dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 n. 

A01282 del 16/06/2021, recante “Assegnazione del personale non dirigenziale alle strutture 

organizzative dell'Ufficio Speciale per la ricostruzione post sisma 2016, e individuazione delle 

risorse provenienti dalla Struttura del Commissario straordinario ricostruzione sisma 2016 della 

Presidenza del Consiglio dei ministri, Fintecna S.p.A., Invitalia S.p.A. e LazioCrea S.p.A., a 

supporto delle Strutture organizzative dell'Ufficio - Revisione dell'Atto di organizzazione n. 

A00153 del 02/02/2021”; 

- l’atto di organizzazione del direttore dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 n. 

A01679 del 16/09/2021, recante “Revisione dell’articolazione delle strutture organizzative 

dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio. Approvazione 

schema caratteristiche per assegnazione posizione dirigenziale”; 

- la legge n. 234 del 31 dicembre 2021 ed in particolare l’art. 1, comma 449, che ha inserito all’art. 

1 del predetto decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 sexies, in ragione del quale “lo 

stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2022”, e l’art. 1, comma 

450, che all’art. 1, comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha sostituito le parole «31 

dicembre 2021» con le parole «31 dicembre 2022», in forza del quale il termine della gestione 

straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino 

al 31 dicembre 2022; 

 

VISTI altresì: 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- il regolamento regionale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002, n. 1, e successive modifiche e integrazioni; 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 16, comma 2, laddove prevede che “Le 

Regioni e gli Enti Locali adeguano i propri ordinamenti ai principi contenuti negli articoli 3, 4, 5, 

comma 2, 7, 9 e 15, comma 1”; 

- la legge regionale 16 marzo 2011, n. 1, “Norme in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle amministrazioni regionali. Modifiche alla legge 

regionale 18 febbraio 2002, n. 6, (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio 

e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive modifiche”; 

 

VISTI, infine: 

- gli Atti di organizzazione n. A00107 e n. A00109 del 03/08/2017, e n. A00830 del 05/08/2019, con 

i quali sono stati conferiti gli incarichi di dirigente, rispettivamente a: 

 dott. Francesco Perrone, dirigente dell’Area Ricostruzione privata e controlli amministrativi- 

contabili; 

 dott. Jacopo Sce, dirigente dell’Area Coordinamento emergenza-ricostruzione e raccordo con 

Uffici regionali; 

 ing. Margherita Gubinelli, dirigente dell’Area Gare e contratti per la ricostruzione pubblica; 

 

RITENUTO di adottare il Programma annuale 2022 dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 

2016 della Regione Lazio, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante, così come 

definito nelle schede di programmazione degli obiettivi assegnati a ciascun dirigente; 

 

CONSIDERATO: 

Pagina  3 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



- che ai fini della misurazione e valutazione della performance del personale in servizio presso 

l’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio si applicano la metodologia 

e gli strumenti previsti dal Sistema di misurazione e valutazione vigente presso la Giunta della 

Regione Lazio; 

- in considerazione della specificità dell’attività dell’Ufficio speciale ricostruzione – che opera 

istituzionalmente su specifici progetti di emergenza e ricostruzione – gli obiettivi assegnati per 

l’anno 2022 al personale dirigenziale e al personale assegnato alla Segreteria del Direttore, nonché 

gli obiettivi assegnati dai dirigenti al personale del comparto – sia titolare di posizione organizzativa 

sia non titolare di alcun incarico – corrispondono agli “specifici progetti legati all’emergenza e alla 

ricostruzione” di cui alla lett. c) del comma 7 dell’art. 50 del decreto legge n. 189/2016; 

 

 

D I S P O N E 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

- di adottare il Programma annuale 2022 dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della 

Regione Lazio, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante, così come definito nelle 

schede di programmazione degli obiettivi assegnati a ciascun dirigente; 

- di applicare, ai fini della misurazione e valutazione della performance del personale in servizio 

presso l’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio, la metodologia e gli 

strumenti previsti dal Sistema di misurazione e valutazione vigente presso la Giunta della Regione 

Lazio; 

- di dare atto che gli obiettivi assegnati per l’anno 2022 al personale dirigenziale e al personale 

assegnato alla Segreteria del Direttore, nonché gli obiettivi assegnati dai dirigenti al personale del 

comparto – sia titolare di posizione organizzativa sia non titolare di alcun incarico – corrispondono 

agli “specifici progetti legati all’emergenza e alla ricostruzione” di cui alla lett. c) del comma 7 

dell’art. 50 del decreto legge n. 189/2016. 

 

 

 

Il Direttore ad interim 

 Ing. Wanda D’Ercole 

Pagina  4 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



 

SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI ORGANIZZATIVI 2022 

DU010
0 

DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU0108 AREA 
GARE E CONTRATTI PER LA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

RESPONSABILE GUBINELLI MARGHERITA 

 COD. OB. 
ORGANIZZATIVO 
AREA DU0108 

 
OBIETTIVO ORGANIZZATIVO 

 
DENOMINAZIONE PROCEDURE DI APPALTO DI LAVORI E DEI RELATIVI SERVIZI DI 

INGEGNERIA E ARCHITETTURA NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI 
DI RIPARAZIONE, DI RIPRISTINO CON MIGLIORAMENTO 
SISMICO O DI RICOSTRUZIONE DELLE OPERE PUBBLICHE E DEI 
BENI CULTURALI DI DIRETTA ATTUAZIONE DELL’USR, 
RICOMPRESI NEL TERRITORIO DI COMPETENZA 

PESO 

40 

 
 
 

DESCRIZIONE 

E’ richiesta la cura delle attività tecnico amministrative finalizzate all’espletamento 
delle procedure di gara per l’affidamento di lavori e dei relativi servizi di  ingegneria 
e architettura nell’ambito degli interventi di diretta attuazione dell’USR 

 
ALTRE STRUTTURE COINVOLTE 

Direzione USR, Area Gare e contratti per la Ricostruzione Pubblica dell’USR, Area 
Coordinamento Emergenza-Ricostruzione e raccordo con gli Uffici Regionali 

INDICATORI 

 
DENOMINAZIONE 

 
DESCRIZIONE 

 
TIPOLOGIA 

METODO DI 
CALCOLO 

VALORE TARGET 
ANNUALE 

Tasso di realizzazione degli 
adempimenti puntualmente previsti 

Indizione procedure di 
affidamento lavori e 
relativi servizi 

Indicatore di 
risultato  

percentuale 100% 

FASI DI REALIZZAZIONE 

 

DESCRIZIONE FASE 

 
RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 

 
RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 

 
RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

Attività amministrativa e tecnica finalizzata all’espletamento delle 
procedure di appalto di lavori e servizi connessi 

n.gare 
avviate/n.gare 

richieste  

50% 

n.gare 
avviate/n.gare 

richieste  

50% 

n.gare avviate/n.gare 
richieste  

70% 

REPORT X X X 

RISORSE 
 
 

 
RISORSE 
UMANE 

CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 

1 12 1   

 
  

CAPITOLO 
 

IMPORTO 

   

 Pagina  5 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



 

SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI 2022 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

 DU0108 
AREA GARE E CONTRATTI PER LA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

RESPONSABILE GUBINELLI MARGHERITA 

DU.01.05.01 OBIETTIVO INDIVIDUALE 1 
 

DENOMINAZIONE 
ATTUAZIONE INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE DELLE OPERE PUBBLICHE IN 
QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PESO 

10 

DESCRIZIONE 

Adempimenti tecnico-amministrativi diretti all’attuazione degli interventi ricompresi 
nell’ambito della ricostruzione pubblica per i quali riveste il ruolo di Responsabile unico 
del procedimento      

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE 
Direzione USR, Area Gare e contratti per la Ricostruzione Pubblica dell’USR, Area 
Coordinamento Emergenza-Ricostruzione e raccordo con gli Uffici Regionali 

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 

 
METODO DI 

CALCOLO 

 
VALORE TARGET 

ANNUALE 

Tasso di realizzazione degli 
adempimenti puntualmente previsti 

Indizione procedure di 
affidamento lavori e 
relativi servizi 

Indicatore di 
risultato  

percentuale 100% 

FASI DI REALIZZAZIONE 
DESCRIZIONE FASE 

RISULTATI ATTESI 
I QUAD. 

RISULTATI ATTESI 
II QUAD. 

RISULTATI ATTESI 
III QUAD. 

Attività tecnico-amministrativa finalizzata all’indizione e 
all’affidamento della procedura di gara nonché alla gestione 
dell’esecuzione del contratto 

X X X 

RISORSE 

 
RISORSE UMANE 

CATEGORIE GIURIDICHE 
DIRIGENTI D C B A 

 1     

 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

  

 
  

Pagina  6 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



 

SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI 2020 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.05 AREA GARE E CONTRATTI PER LA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 
 

RESPONSABILE GUBINELLI MARGHERITA 

DU.01.05.01 OBIETTIVO INDIVIDUALE 2   
 

DENOMINAZIONE 
PNRR – PNC COMPONENTE  COMITATO DI INDIRIZZO SUB MISURA A1 
“INNOVAZIONE DIGITALE” 

PESO 

10 

DESCRIZIONE 

Partecipazione al Comitato di Indirizzo relativamente alla sub-misura A1 per conto 
dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio per  fornire il supporto tecnico e giuridico 
nell’ambito delle attività propedeutiche all’attuazione degli interventi del Piano 
Complementare al PNRR nei territori colpiti dal sisma nel 2016.   
    

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE Direzione Ufficio 

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 

 
METODO DI 

CALCOLO 

 
VALORE TARGET 

ANNUALE 

Supporto tecnico amministrativo Emanazione degli atti , 
proposte regolamentari e 
normative 

Risultato SI/NO SI 

FASI DI REALIZZAZIONE 
DESCRIZIONE FASE 

RISULTATI ATTESI 
I QUAD. 

RISULTATI ATTESI 
II QUAD. 

RISULTATI ATTESI 
III QUAD. 

Individuazione delle modalità di svolgimento delle attività  
    Predisposizione 

atti 

RISORSE 

 
RISORSE UMANE 

CATEGORIE GIURIDICHE 
DIRIGENTI D C B A 

 1     

 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

  

  
  

Pagina  7 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



 

SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI 2020 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.05 AREA GARE E CONTRATTI PER LA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 
 

RESPONSABILE GUBINELLI MARGHERITA 

DU.01.05.01 OBIETTIVO INDIVIDUALE 3   
 

DENOMINAZIONE 
ATTUAZIONE DELLE MISURE PREVISTE PER IL 2020 NEL PIANO TRIENNALE DI 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C.) 

PESO 

10 

DESCRIZIONE 
Implementazione delle misure previste per l’anno 2022 nell’ambito del Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) 

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE  

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 

 
METODO DI 

CALCOLO 

 
VALORE TARGET 

ANNUALE 

 REPORT 

Report sulle attività e 
misure effettivamente 
realizzate rispetto a quelle 
previste per l’anno 2021 

realizzazione binario si 

FASI DI REALIZZAZIONE 
DESCRIZIONE FASE 

RISULTATI ATTESI 
I QUAD. 

RISULTATI ATTESI 
II QUAD. 

RISULTATI ATTESI 
III QUAD. 

Espletamento delle attività previste in materia di anticorruzione e 
trasparenza X X X 

RISORSE 

 
RISORSE UMANE 

CATEGORIE GIURIDICHE 
DIRIGENTI D C B A 

 1     

 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

  

 

Pagina  8 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI ORGANIZZATIVI anno 2022 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.07 AREA RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVI‐CONTABILI 

RESPONSABILE FRANCESCO PERRONE 

 COD. OB. 
ORGANIZZATIVO 
AREA DU.01.07.1 

 

OBIETTIVO ORGANIZZATIVO 

 
DENOMINAZIONE DEFINIZIONE ISTANZE PER RILASCIO CONTRIBUTO PER LA 

RICOSTRUZIONE 

PESO 

40 

 
 

DESCRIZIONE 
 Coordinamento delle attività Istruttorie delle istanze finalizzate all’ottenimento del contributo per 
la ricostruzione, riparazione del danno degli immobili danneggiati.  

 
ALTRE STRUTTURE COINVOLTE 

 
Ufficio di Staff della Direzione dell'Ufficio Speciale 

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 
METODO DI 

CALCOLO 
VALORE TARGET 

ANNUALE 

Istruttoria delle istanze presentate 
Incremento istruttorie 
definite rispetto anno 
precedente 

Risultato % 25% 

FASI DI REALIZZAZIONE 

 

DESCRIZIONE FASE 

 
RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 

 
RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 

 
RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

definizione istruttoria  25% 25% 25% 

RISORSE 
 
 

 
RISORSE UMANE 

CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 

  

1 
 

9 
 

5 
  

 
  

CAPITOLO 
 

IMPORTO 

 
RISORSE FINANZIARIE 

  

  

 
  

Pagina  9 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



 

SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI anno 2022 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.07  RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVI‐CONTABILI 

RESPONSABILE FRANCESCO PERRONE 

  

  
DU.01.07.01 OBIETTIVO INDIVIDUALE N. 1 

 
DENOMINAZIONE 

SEMPLIFICAZIONE E ACCELERAZIONE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER LA 
RICOSTRUZIONE PRIVATA 

PESO 

10 

 
 

DESCRIZIONE 

 
Definizione procedure amministrative ed organizzative finalizzata all’accelerazione  dello 
svolgimento delle attività degli istruttori tecnici ed amministrativi  relativa  alle attività 
propedeutiche alla concessione ed alla liquidazione del contributo tenendo conto delle novità 
introdotte in materia ricostruzione posta sisma dalle norme primarie e dalle ordinanze del 
Commissario straordinario 

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE Direzione dell'Ufficio 

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 

 
METODO DI 

CALCOLO 

 
VALORE TARGET 

ANNUALE 

 
Emanazione atti 

Emanazione atti, 
modifica dei processi e 
standardizzazione dei 
procedimenti 

Risultato SI/NO SI 

FASI DI REALIZZAZIONE 
DESCRIZIONE FASE 

RISULTATI ATTESI 
I QUAD. 

RISULTATI ATTESI 
II QUAD. 

RISULTATI ATTESI 
III QUAD. 

 
Individuazione delle modalità di svolgimento delle attività 

   
 Predisposizione atti 

RISORSE 
 

RISORSE UMANE 
CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 
 1     
 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

  

  

Pagina  10 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



  
DU.01.07.01 OBIETTIVO INDIVIDUALE N. 2 

 
DENOMINAZIONE 

 
PARTECIPAZIONE  A CABINE DI REGIA INTERREGIONALI 

PESO 

10 

 
 

DESCRIZIONE 

 
Partecipazione alle Cabine di regia tecniche interregionali al fine di fornire, per conto della 
Regione, il supporto tecnico e giuridico nell’ambito delle attività propedeutiche alla 
redazione delle ordinanze commissariali e del testo unico sulla ricostruzione privata. 

 

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE Direzione dell'Ufficio 

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 

 
METODO DI 

CALCOLO 

 
VALORE TARGET 

ANNUALE 

Supporto tecnico amministrativo 
Emanazione degli atti , 
proposte regolamentari e 
normative 

Risultato SI/NO SI 

FASI DI REALIZZAZIONE 

DESCRIZIONE FASE 
RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 
RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 
RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

Individuazione delle modalità di svolgimento delle attività    Predisposizione atti 

RISORSE 
 

RISORSE UMANE 
CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 
 1     
 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

  

 
  

Pagina  11 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



 
DU.01.07.01 OBIETTIVO INDIVIDUALE N. 3 

 
DENOMINAZIONE 

PNRR – PNC COMPONENTE  COMITATO DI INDIRIZZO SUB MISURA A1 
“INNOVAZIONE DIGITALE” 

PESO 

10 

 
 

DESCRIZIONE 

 
Partecipazione al Comitato di Indirizzo relativamente alla sub‐misura A1 per conto 
dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio per  fornire il supporto tecnico e giuridico 
nell’ambito delle attività propedeutiche all’attuazione degli interventi del Piano 
Complementare al PNRR nei territori colpiti dal sisma nel 2016.  

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE Direzione dell'Ufficio 

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 

 
METODO DI 

CALCOLO 

 
VALORE TARGET 

ANNUALE 

Supporto tecnico amministrativo 
Emanazione degli atti , 
proposte regolamentari e 
normative 

Risultato SI/NO SI 

FASI DI REALIZZAZIONE 

DESCRIZIONE FASE 
RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 
RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 
RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

Individuazione delle modalità di svolgimento delle attività    Predisposizione atti 

RISORSE 
 

RISORSE UMANE 
CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 
 1     
 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

  

 
 
 

Pagina  12 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



 

SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI ORGANIZZATIVI 2022 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.05 AREA 
COORDINAMENTO EMERGENZA‐RICOSTRUZIONE E RACCORDO CON GLI UFFICI 
REGIONALI 

RESPONSABILE JACOPO SCE 

 COD. OB. 
ORGANIZZATIVO 
AREA DU.01.05.1 

 
OBIETTIVO ORGANIZZATIVO 

 
DENOMINAZIONE 

CONFERENZE REGIONALI: LIMITI DELLA NORMATIVA E IPOTESI 
DI REVISIONE 

PESO 

55 

 
 
 

DESCRIZIONE 

Ricognizione delle criticità concernenti le modalità di svolgimento della Conferenza 
regionale, con particolare riguardo a talune fattispecie; valutazione della rispondenza 
normativa alle esigenze di accelerazione del procedimento (es. Conferenza 
asincrona/asincrona, semplificata, istruttoria/decisoria, ecc.), e proposte di eventuali 
modifiche e integrazioni del quadro normativo.  

 

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE Aree tecniche dell’Ufficio speciale e Amministrazioni deputate al rilascio dei pareri 

INDICATORI 

 
DENOMINAZIONE 

 
DESCRIZIONE 

 
TIPOLOGIA 

METODO DI 
CALCOLO 

VALORE TARGET 
ANNUALE 

RILASCIO REPORT  RISULTATO SI/NO 100% 

FASI DI REALIZZAZIONE 

 

DESCRIZIONE FASE 

 
RISULTATI ATTESI 

I QUAD. 

 
RISULTATI ATTESI 

II QUAD. 

 
RISULTATI ATTESI 

III QUAD. 

1) Ricognizione delle criticità, anche tramite confronto con Aree e 
Amministrazioni coinvolte;  

2) Analisi e individuazione di opportune soluzioni; 
3) Valutazione rispondenza quadro normativo;  
4) Eventuale proposta di modifiche normative; 

50% 100% 100% 

RISORSE 
 
 

 
RISORSE UMANE 

CATEGORIE GIURIDICHE 

DIRIGENTI D C B A 

 
1 4  

  

 
  

CAPITOLO 
 

IMPORTO 

   

 
 
 
  

Pagina  13 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022



 

SCHEDA DI PROGRAMMAZIONE OBIETTIVI INDIVIDUALI 2022 

DU.01 DIREZIONE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DU.01.05 AREA 
COORDINAMENTO EMERGENZA‐RICOSTRUZIONE E RACCORDO CON GLI 
UFFICI REGIONALI 

RESPONSABILE JACOPO SCE 

DU.01.05.01 OBIETTIVO INDIVIDUALE 
 

DENOMINAZIONE 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) E IL PIANO NAZIONALE 

COMPLEMENTARE AL PNRR (PNC) 

PESO 

15 

DESCRIZIONE 

Attività concernenti il PNRR e il PNC per lo svolgimento delle seguenti funzioni: 
a) supporto alle strutture dell’USR per la pianificazione, l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione 
delle iniziative afferenti al PNRR ed al PNC; b) raccordo tra le strutture dell’USR e il referente regionale per 
assicurare l’efficiente ed efficace funzionamento del modello di governance operativa regionale per 
l’attuazione del PNRR e del PNC; c) diffusione nell’ambito delle strutture dell’USR di linee guida, documenti 
di lavoro e procedure operative standardizzate necessarie all’attuazione delle iniziative afferenti al PNRR 
ed al PNC.    

ALTRE STRUTTURE COINVOLTE Aree dell’USR e Direzione regionale Programmazione economica 

INDICATORI 
 

DENOMINAZIONE 
 

DESCRIZIONE 
 

TIPOLOGIA 

 
METODO DI 

CALCOLO 

 
VALORE TARGET 

ANNUALE 

Supporto amministrativo
   

RISULTATO SÌ/NO SÌ 

FASI DI REALIZZAZIONE 
DESCRIZIONE FASE 

RISULTATI ATTESI 
I QUAD. 

RISULTATI ATTESI 
II QUAD. 

RISULTATI ATTESI 
III QUAD. 

    

RISORSE 

 
RISORSE UMANE 

CATEGORIE GIURIDICHE 
DIRIGENTI D C B A 

 1     
 
 CAPITOLO IMPORTO 

RISORSE FINANZIARIE   

  

 

Pagina  14 / 14

Atto n. A00420 del 15/02/2022


